
  

      

 
 

                                              
 
                                      Scuola Master e Formazione Permanente 
 
 
 

Area Gestione Didattica  
Politecnico di Torino   Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
tel: +39 011.090.7913  fax: +39 011.090.5730   master.universitari@polito.it   www.polito.it  

 

 

 

  
 
 

Approvazione Atti  
della selezione dei candidati per il Master universitario di II livello in “Tunnelling and Tunnel Boring 

Machines” A.A. 2017/2018 

 

 
IL DIRIGENTE DELL’AREA GESTIONE DIDATTICA 

 

 

 Visto il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni"; 

 considerata la Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 

 visto lo Statuto del Politecnico di Torino emanato con D.R. n. 418 del 29 novembre 2011; 

 visto il Regolamento della Scuola di Master e Formazione Permanente; 

 vista l’attivazione per l’anno accademico 2017/2018 del Master di II livello in “Tunnelling and Tunnel 

Boring Machines” da parte della Commissione per la Scuola Master e Formazione Permanente in data 

05/05/2017 in cui si è stabilito che il numero massimo di partecipanti è 15; 

 vista la determina n. 726/2017 del 05/06/2017 del Responsabile dell’Area Gestione Didattica con la 

quale viene emanato il bando di concorso per la selezione delle candidature al master sopracitato; 

 visto il Decreto Rettorale n. 296 del 19 maggio 2017 con il quale viene nominata la Commissione 

preposta alla selezione delle candidature; 

 preso atto di quanto stabilito dalla suddetta Commissione, nella seduta preliminare del 29/05/2017 nella 

quale sono stati definiti i criteri e le modalità di selezione; 

 visto che, a fronte dei pre-requisiti indicati nel bando, sono state ammesse 31 candidature alla 

successiva procedura di valutazione, effettuata dalla suddetta Commissione; 

 tenuto conto degli esiti della selezione contenuti nel verbale della Commissione del 2/11/2017 con cui 

sono stati definiti, sulla base del punteggio finale assegnato, l’elenco dei candidati valutati idonei alla 

partecipazione al Master e la lista dei candidati idonei al subentro; 

 visti il procedimento e gli atti della procedura di selezione e riconosciutane la relativa regolarità;  

  
 

DETERMINA 
  

 
ART. 1 – Sono approvati gli atti dell’esito della selezione per l’ammissione al master di cui alla determina n. 
726/2017; 
 
 

Determina n. 1443/2017   



  

      

 
 

                                              
 
                                      Scuola Master e Formazione Permanente 
 
 
 

Area Gestione Didattica  
Politecnico di Torino   Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
tel: +39 011.090.7913  fax: +39 011.090.5730   master.universitari@polito.it   www.polito.it  

 

 

ART. 2 – Sulla base dei giudizi espressi dalla Commissione preposta alla selezione delle candidature, è 

approvata la seguente graduatoria di valutazione, in ordine di merito:  

n. Username apply cognome nome punteggio esito 

1 F279406 BINANDO S. 80,0 Ammesso 

2 F216571 MIRABELLI S. 79,0 Ammesso 

3 F214495 RUSSO A. 73,0 Ammesso 

4 F272189 ROSA L. 72,5 Ammesso sotto condizione* 

5 F115649 BERTUCCO G. 72,0 Ammesso 

6 F284462 CASALLAS TRIANA F. V. 72,0 
Ammesso sotto 

condizione** 

7 F282270 AGOSTINELLI A. 71,0 Ammesso 

8 F280790 FLAUTO F. 70,0 Ammesso 

9 F281083 BERTELLO C. 70,0 Ammesso 

10 F271743 MALLI E. 70,0 Ammesso 

11 F202746 NEMANI S. 70,0 Ammesso 

12 F176575 SECONDINI A. 70,0 Ammesso 

13 F280081 MONTISCI M. 69,5 Ammesso 

14 F111391 ALBERTINI M. 69,0 Ammesso 

15 F280058 PUSAPATI 
V. S. 
M. V. 

69,0 Ammesso 

*Candidato ammesso previo conseguimento del titolo di Laurea Magistrale entro la scadenza per le immatricolazioni al 
Master. 
**Candidato ammesso previa presentazione della documentazione in sospeso. 

 

 

ART. 3 – È approvata, inoltre, la seguente graduatoria di valutazione (in ordine meritocratico) degli idonei al 

subentro: 

n. Username apply cognome nome punteggio esito 

16 F282309 STERI D. 68,5 Idoneo al subentro 

17 F285595 FILICE A. 68,0 Idoneo al subentro 

18 F250502 GIURCA F. 67,5 Idoneo al subentro 

19 F283201 GALLO A. 67,0 Idoneo al subentro 

20 F284050 KHALFALLA F. A. I. 66,5 Idoneo al subentro 

21 F285869 EOM J. W. 65,0 Idoneo al subentro 



  

      

 
 

                                              
 
                                      Scuola Master e Formazione Permanente 
 
 
 

Area Gestione Didattica  
Politecnico di Torino   Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
tel: +39 011.090.7913  fax: +39 011.090.5730   master.universitari@polito.it   www.polito.it  

 

 

22 F285649 PUIU V. 63,0 Idoneo al subentro 

23 F279114 SALERA N. 62,5 Idoneo al subentro 

24 F276757 DIWAKAR V. 61,0 Idoneo al subentro 

 
 
Torino, 07 novembre 2017 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
GESTIONE DIDATTICA 

(f.to Mahée Ferlini) 
 

              
 

 
 
 
PV/AP/sd 

 


